
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 118

Data della delibera 30-01-2020

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto Programmazione Terapia Iniettiva Zona Distretto Prato anno 2020

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI CON SOGGETTI 
PRIVATI

Direttore della Struttura MORI MARCO

Responsabile del
procedimento

VOLPONI BIANCAROSA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

9.000 Costi Ass.ni di volontariato 3B021401 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visti:
- il D. Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L.R. n. 40 del 24 febbraio 2005 e successive modifiche ed integrazioni:
- la L.R. n. 28 del 26 aprile 1993
- il D. Lgs n.117 del 3 luglio 2017;

Ricordato che con deliberazione n.824 del 07/06/2018 è stato approvato lo schema di convenzione con
Arciconfraternita della Misericordia di Prato per l’attivazione del servizio di terapia iniettiva ambulatoriale
e  a  domicilio,  nei  giorni  prefestivi  e  festivi,  garantito  dalle  Sezioni  di  Grignano  e  Coiano
dell’Arciconfraternita  per venire incontro alle esigenze degli utenti che necessitano di tale servizio nei
giorni  in  cui  le  strutture  distrettuali  aziendali  sono chiuse  ed è  inoltre  più  difficile  reperire  personale
infermieristico disponibile  ad effettuare la  terapia iniettiva,  nella  fascia  oraria  dalle  08,30/10,00 e dalle
10,30/12,00;

Ricordato  che tale attività  è stata  programmata anche per l’anno 2019 con le deliberazioni  n.  26 del
03/01/2019 e n. 1189 22/08/2019;

Preso atto che con scheda di fabbisogno, agli atti d’ufficio, del 13/01/2020 il Direttore Zona Distretto
Prato e il Direttore SOS Coordinamento  Sanitario dei servizi Zona Prato, hanno chiesto per l’anno in
corso, “in attesa della manifestazione di interesse”, la programmazione del servizio al fine di “venire incontro alle
esigenze  degli  utenti  che  necessitano  di  tale  servizio  nei  giorni  in  cui  le  strutture  aziendali  sono  chiuse  totalmente  o
parzialmente”;

Preso atto che il Direttore della Zona Distretto Prato e  il Direttore SOS Coordinamento  Sanitario dei
servizi Zona Prato hanno precisato che la programmazione di questo servizio “ soddisfa i bisogni espressi dai
cittadini nei giorni di maggiore criticità, essendo il nuovo modello assistenziale “Infermiere di Famiglia e Comunità” verso cui
l’Azienda di concerto con il  Dipartimento della Medicina di Base sta concentrando le  progettualità,  ancora in fase di
sperimentazione non realizzabile in tempi brevi” per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020;

Rilevato che la scheda di fabbisogno sopra richiamata precisa che  “il servizio è svolto nei prefestivi e festivi
compreso il mese di agosto presso 2 ambulatori rispondenti alle norme strutturali  e sanitarie  vigenti in materia.  Che il
servizio viene effettuato anche a domicilio a favore dei pazienti inseriti nel percorso attivato dall’Azienda di Assistenza
Domiciliare  Integrata  e  che  il  servizio  viene  assicurato  da  operatori  con  qualifica  di  Infermiere  iscritto  all’Ordine
Professionale”;

 

Rilevato che  la  scheda di  fabbisogno  sopra  richiamata  ha  previsto  un volume economico di  EURO
9.000,00 annuo;



                                                                   

Verificato  che  la  Direzione  Sanitaria  Aziendale  ha  autorizzato la  programmazione  dell’attività  sopra
richiamata in data 23/01/2020, come risulta da documentazione agli atti d’ufficio;

Preso atto che il Direttore della SOC Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati nel proporre
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, P.O. Convenzioni Case di Cura, ricoveri, cure intermedie e monitoraggio in servizio c/o la
SOC Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati;

Precisato che le note e le email  richiamate nella presente deliberazione sono conservate presso la SOC
Accordi contrattuali e convenzioni con soggetti privati;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento che ne attesta
la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Acquisito il  parere favorevole del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

       DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di prendere atto della scheda di fabbisogno del 13/01/2020 con la quale il Direttore Zona Distretto
Prato e il Direttore SOS Coordinamento  Sanitario dei servizi Zona Prato, autorizzata dalla Direzione
Sanitaria  Aziendale  in  data  23/01/2020,   hanno  chiesto  per  l’anno  2020  la  programmazione  del
servizio  di  terapia  iniettiva  svolto  dalle  Sezioni  di  Grignano  e  Coiano  dell’Arciconfraternita  della
Misericordia di Prato “per venire incontro alle esigenze degli utenti che necessitano di tale servizio nei giorni in cui le
strutture distrettuali  aziendali  sono chiuse  ed è inoltre  più difficile  reperire  personale  infermieristico  disponibile  ad
effettuare la terapia iniettiva”;

2.  di programmare l’attività iniettiva svolta dall’Arciconfraternita della Misericordia di Prato per l’anno
2020,“in  attesa della manifestazione  di interesse”, come chiesto dal  Direttore Zona Distretto Prato e il
Direttore SOS Coordinamento  Sanitario dei servizi Zona Prato;

3. di dare atto che il volume economico massimo per l’anno 2020 per l’attività iniettiva Zona Distretto
Prato è di EURO 9.000,00 sul conto economico 3B021401 – “Costi Ass.ni di volontariato”,

4. di fare salvi i rapporti intercorsi nelle more dell’adozione del presente atto;



                                                                   

5. di trasmettere, a  cura del  Responsabile  del  procedimento,  la  presente  delibera  al  Direttore  del
Dipartimento Amministrazione,  Pianificazione e Controllo Gestione,  al Direttore  Zona Distretto
Prato e al Direttore SOS Coordinamento  Sanitario dei servizi Zona Prato;

6. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

                                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
               (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

